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Ludzki mózg może przezwyciężać niektóre wczesne
zmiany zachodzące w przebiegu choroby Alzheimera - informuje pismo "Nature
Neuroscience”.

Naukowcy z University of California przebadali 71 osób niewykazujących objawów spadku
sprawności umysłowej. Podzielono je na 3 grupy: 22 młodych osób, 33 starsze osoby bez fizycznych
objawów typowych dla demencji oraz 16 sprawnych umysłowo starszych osób, u których rezonans
magnetyczny wykazał obecność w mózgu złogów amyloidowych - białkowych splątków uważanych za
typową cechę choroby Alzheimera.

Wszystkich uczestników poproszono o dokładne zapamiętanie serii obrazów, podczas gdy aparatura
do funkcjonalnego rezonansu magnetycznego śledziła aktywność ich mózgów.

Następnie badane osoby poproszono o przypomnienie sobie w ogólnych zarysach oraz w szczegółach
wszystkich obrazów, jakie widzieli. Zarówno osoby ze złogami amyloidu jak i bez nich radziły sobie
równie dobrze, jednak w grupie ze splątkami amyloidu odnotowano większą aktywność mózgu, gdy
dokładnie przypominały sobie obrazy. Sugeruje to, że utrzymują one sprawność umysłową dzięki
mobilizacji centralnego układu nerwowego.

„Bardzo możliwe, że ludzie przez całe życie aktywni poznawczo mają mózgi, które są w stanie lepiej
dostosować się do potencjalnych uszkodzeń” - powiedział kierujący badaniami dr William Jagust
z Uniwersity of California. Eksperci ostrzegają jednak, że do zrozumienia tych procesów potrzebne
są dalsze badania.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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